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     چهارمین قرارگاه جهادی شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز با هدف محرومیت زدایی و پیگیری مشکلات شهروندان برگزار شد

نوشدارو بر زخم های کهنه شهروندی

 سعیدرضا امیرآبادی: گروه خبر
چهارمین قرارگاه جهادی میز خدمت محله محور شهید دادالله شیبانی 
به میزبانی شهرداری منطقه 5 شــیراز برگزار شد. این مراسم با حضور 
رئیس و جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر شیراز، شهردار کلان شهر 
شــیراز، فرماندار شهرستان شــیراز و جمعی از مدیران و مسئولان با 

همراهی اصحاب رسانه در مسجد خاتم الانبیاء برگزار شد.

پرهیز از بروکراسی برای غلبه بر بحران

رئیس شورای اسلامی شهر شــیراز در این مراسم گفت: ما نمی توانیم 
دست روی دست بگذاریم تا مشــکلات باقی بمانند و بعضاً آسیب های 
ایمنی، اجتماعی و امنیتی را ایجاد کنند، بلکه باید آسیب های اجتماعی 
را مدیریت و مکانیسم های حل آن را به وجود آوریم نه اینکه آسیبی را 
با آســیبی دیگر جابه جا کنیم. مهدی طاهری اظهار کرد: تلاش ما بر این 
است که با تجمیع دستگاه های مسئول خدمت رسان در مناطق و احصای 
این مشکلات، فارغ از نظام بروکراســی سیستم کهنه اداری مشکلات 
محلات مناطق و شهروندان حل شود. وی تصریح کرد: ما به دنبال ایجاد 
کارگروهی با حضور استاندار، سایر مسئولان و دیگر دستگاه های اجرایی 
و خدمات رسان هســتیم تا زمینه حل وفصل مشکلاتی شویم که میان 
دستگاه های اجرایی قابل حل نباشد. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز 
با تصریح مشــکلات منطقه 5 که حتی نوعی بحران به شمار می روند، 
گفت: باوجود کارهایی که در این منطقه تاکنون انجام گرفته اســت، اما 
هنوز معضل ها باقی  مانده است و ما نمی توانیم دست روی دست بگذاریم 
تا مشکلات باقی بمانند و بعضاً آسیب های ایمنی، اجتماعی و امنیتی را 
ایجاد کنند بلکه باید آسیب های اجتماعی را مدیریت و مکانیسم های حل 

آن را به وجود آوریم نه اینکه آسیبی را با آسیبی دیگر جابه جا کنیم.

تعاملات فرادستگاهی برای حل مشکلات شهروندی

در ادامه این مراسم شهردار شیراز در خصوص برگزاری قرارگاه جهادی 
شهید شــیبانی گفت: ابتکار عمل شورای اسلامی شــهر با همکاری 
فرمانداری و شهرداری شیراز، حل مسائل و مشکلات فرادستگاهی بود 
و این تدبیر اندیشــیده شده که میز خدمت در قالب مناطق برگزار شود 
و نتیجه آن تشکیل این قرارگاه بود. سید احسان اصنافی اظهار کرد: در 
طول این مدت بیشترین ارتباطات مردمی مجموعه شهرداری و شورای 
اسلامی شــهر به ویژه در ماه رمضان از طریق مساجد بوده و در غیر این 
ایام  هم  جلسات هفتگی ادامه داشته است که البته این برنامه ها جدا از 
دیدارهای مردمی هفتگی شهرداران مناطق با مردم است. وی در خصوص 
برگزاری قرارگاه جهادی شــهید شــیبانی هم گفت: در این  بین ابتکار 
عمل شورای اسلامی شهر با همکاری فرمانداری و شهرداری شیراز حل 
مسائل و مشکلات فرا دستگاهی بود؛ چراکه در بسیاری موارد مشکلات 

و  صحبت های مطرح شده خارج از حیطه اختیارات 
شورا و شهرداری بود، لذا این تدبیر اندیشیده شد 
که میز خدمت در قالب مناطق برگزار شود و نتیجه 
بیان  بود.شــهردار شیراز  این قرارگاه  آن تشکیل 
کرد: مســائل منطقه 5 در چهارمین جلسه قرارگاه 
بررسی و مانند جلسات قبل مســائل با محوریت 
فرماندار مطرح و بعد جلسه جمع بندی و ابلاغ 
شد. اصنافی با بیان اینکه در این مدت موارد 
زیادی بوده است که مسائل مطرح شده در 
قالب این جلسات حل  شده است، تصریح 
کرد: هرچند الآن هم بیشترین مراجعات 
شهرداری  مسائل  خصوص  در 
اســت اما ظرفیت خوبی 
ایجاد شــده و امید 

که از ظرفیت این جلسات به درستی استفاده و جمع بندی فعالیت ما مایه 
خیر برای مردم باشد. مدیر ارشــد شهری شیراز در خصوص بیشترین 
مشکلات مطرح  شــده از جانب مردم گفت: در بین مراجعات مردمی در 
خصوص مسائل شهرداری، بیشتر موارد مراجعه مربوط به مسائل خارج 
از ضوابط و قوانین اســت چراکه برخی از قوانین شهرداری قابل تفسیر 
است. شهردار شیراز گفت: البته ما خودمان چنین برنامه های منظمی را 
در مســاجد داریم و  مسائل مطرح شده هم مربوط به حوزه شهری است 
اما سایر موارد فرا دستگاهی ما را با مشکلاتی مواجه کرده که با این گونه 

جلسات حل می شود.

ایجاد هماهنگی برای حل مشکلات شهری

فرماندار شــیراز در ادامه این مراسم با بیان اینکه  مسائل مناطق طی 
تفاهمی که انجام  شده رصد و احصا  می شوند، گفت: این مسائل پس از 
احصا، در دو بخش موارد دستگاه های خدمات رسان و اجرایی و موارد 
مرتبط به شورای اسلامی شهر و شهرداری در دستور کار قرار می گیرند. 
لطف الله شــیبانی در قرارگاه مشترک جهادی میز خدمت محله محور 
شهید دادالله شــیبانی فرمانداری و شورای اسلامی شهر شیراز که در 
مسجد خاتم الانبیا)ص( منــــطقه 5 شهرداری برگزار شد، اظهار کرد: 
مســائل مناطق طی تفاهمی که انجام  شده رصد و احصا  می شوند و در 
دو بخش موارد دستگاه های خدمات رســان و اجرایی و موارد مرتبط 

به شورای اسلامی شهر و شهرداری 
در دســتور کار قرار می گیرند. وی 
افزود: برای ایــن منظور دبیرخانه 
مشــترکی جهت پیگیری امور در 
مصوبات  که  است  گرفته  شده  نظر 
میز خدمت همــان روز در صحن 
مجموعه  حضور  با  شــهر  شورای 
پس  و  می شود  بررسی  فرمانداری 
توسط  مصوبات  شــدن  قطعی  از 
می شــود.  پیگیری  فرمانــداری 
با  کرد:  تصریح  شــیراز  فرماندار 
به  مربوط  مصوبات  اینکه  به  توجه 
شورای اسلامی و شهرداری به طور 
جداگانــه پیگیری می شــود، در 
همین خصوص جلسات هم پوشانی 
و هماهنگی نیز برگزار می شود تا با 
رصد مصوبات، نتایج آن ها طی یک 
بازه زمانی مشــخص اطلاع رسانی 

 شود.

منطقه 5 بازمانده از چرخه عمران و سازندگی

ناظر شــورای اسلامی شهر شیراز در شــهرداری منطقه 5 گفت: این 
منطقه، از مناطق محروم کلان شــهر شیراز است که از چرخه عمران و 
سازندگی تا حدودی بازمانده و نیازمند توجه ویژه از سوی دستگاه های 
مختلف است. افسانه خواســت خدایی در جمع خبرنگاران در قرارگاه 
مشــترک جهادی میز خدمت محله محور شــهید دادالله شــیبانی 
فرمانداری و شورای اسلامی شــهر شیراز که در مسجد خاتم الانبیا)ص( 
منــطقه 5 شهرداری برگزار شد، با اشاره به این موضوع که این منطقه 
بیش از 160هزار نفر جمعیت دارد، اظهار کرد: یکی از مشکلات اساسی 
در ســطح این منطقه به معضل فاضلاب صنعتی و خانگی بازمی گردد 
که در بســتر رودخانه چنار راهدار جاری است و زمینه ساز چالش های 
عدیده ای برای اهالی منطقه و کلان شــهر شیراز شــده است. وی با 
بیان اینکه شــورای ششم شعار محرومیت زدایی را سرلوحه عملکرد و 
فعالیت خود قرار داده و در این راســتا توجه ویژه ای به مناطق محروم 
دارد، افزود: به همین دلیل معضل رودخانــه چنار راهدار در کارگروه 
نظارت و پیگیری حقوق عامه مورد بررســی قرارگرفته و خروجی این 
جلسات 18 مصوبه برای حل بحران چنارراهدار بوده است. ناظر شورای 
اسلامی شهر شیراز در شهرداری منطقه 5 شیراز با تشریح برخی از این 
مصوبه ها خاطرنشان کرد: به کارخانه های نشاسته سازی فرصت هشت 
 ماهه ای داده  شده بود تا نسبت به 
راه اندازی  یا  کارخانــه  جابه جایی 
تصفیه خانه مشترک اقدام کنند؛ اما 
همان طور که پیش بینی می شد این 
واحدهای صنعتی تاکنون نســبت 
به بهره برداری از تصفیه خانه اقدام 
نکردند.خواست خدایی با اشاره به 
این موضوع که آلودگی های صنعتی 
تبعات  به  و فاضلاب های خانگــی 
وخیم محیط زیســتی انجامیده و 
سلامت عمومی جامعه را خدشه دار 
منطقه ای و  بیان کرد: آب  می کند، 
مؤثری  همکاری های  شیراز  آبفای 
در زمینــه تکمیل چرخه فاضلاب 
و کاهــش آلودگی هــای رودخانه 
چنارراهدار داشته است. وی افزود: 
پیگیری  و  نظارت  کارگروه دوم  در 
و  تبادل نظر  از  پــس  عامه  حقوق 
به  بحران  این  زوایای  همه  بررسی 

این نتیجه رســید که به کارخانه های آلاینده که در مجاورت رودخانه 
چنار راهدار فعالیت می کنند، مجدداً مهلت ســه  ماهه ای داده شود تا 
نســبت به تهیه زیرساخت های لازم اقدام کرده و تصفیه خانه در اسرع 
وقت راه اندازی شود. عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر شیراز با 
بیان این که جابه جایی کارخانه های آلاینده هم در دســتور کار است، 
اظهار داشت: بر اساس صورت جلسه کارگروه نظارت و پیگیری حقوق 
عامه مصوب شــد که شــهرداری، آب منطقه ای و آبفا شیراز طی یک 
اقدام مشــترک نســبت به ایجاد خط لوله و احداث تصفیه خانه اقدام 
کنند.خواست خدایی در بخش دیگری از سخنانش به یکی از چالش های 
جدی شهرداری منطقه 5 اشــاره کرد و افزود: یکی دیگر از مشکلات 
اساسی این منطقه به کمبود روشنایی معابر بازمی گردد و متأسفانه این 
مسئله چالش های عدیده ای را در حوزه ایمنی و امنیت برای شهروندان 
به وجود آورده است. به همین دلیل از شرکت برق درخواست شد تا در 
اسرع وقت نسبت به تأمین روشنایی معابر اقدام کند. او در ادامه گفت: 
در محدوده و حریم شهرداری منطقه 5 شیراز شاهد ساخت وسازهای 
غیرقانونی هستیم که زمینه ساز آســیب های متعددی است، به منظور 
پیشــگیری از این موارد نیازمند همکاری دســتگاه قضایی و نیروی 
انتظامی با شــهرداری به صورت گسترده تری هســتیم. ناظر شورای 
اسلامی شهر شیراز در شــهرداری منطقه 5 در بخش پایانی سخنانش 
اظهار داشــت: از آموزش وپرورش انتظار می رود توجه بیشــتری به 
زیرســاخت های آموزشی که در سطح منطقه 5 قرار دارد، داشته باشد 
و نســبت به نوسازی مدارســی که مدت ها از زمان تعطیلی و مخروبه 
شــدن آن ها می گذرد، اقدام کند. بر اساس این گزارش، قابل  ذکر است 
مواردی نظیر انشــعابات غیرمجاز، حضور اتباع بیگانه، اعتیاد و عرضه 
مواد مخدر، گسترش زیرساخت های درمانی و دیگر کمبودهایی که در 
محدوده شهرداری منطقه 5 قرار دارد از دیگر محورهایی بود که ناظر 
شورای اسلامی شهر شیراز در شهرداری منطقه 5 شیراز به آن ها اشاره 

ویژه ای داشت.

عزم جدی برای ساماندهی چنار راهدار

در ادامه این مراسم، شهردار منطقه 5 شیراز با اشاره به این موضوع که در 
این منطقه با مشکلات ریشه دار و عمیقی روبه رو هستیم، اظهار داشت: 
یکی از بزرگ ترین مشــکلات ما در این منطقه به رودخانه چنار راهدار 
بازمی گردد که از دیرباز مورد سوءاستفاده عده ای از سودجویان قرارگرفته 
اســت. رضا مسعودی، بخشــی از آلودگی های چنارراهدار را مربوط به 
ســرریز شــدن فاضلاب ها به رودخانه عنوان کرد و افزود: آلودگی های 
رودخانه چنارراهدار به چالش های عدیده ای در حوزه های محیط زیستی، 
بهداشت، سلامت، بحران های اجتماعی و مواردی از این  دست انجامیده 
است. شهردار منطقه 5 شیراز با اشاره به این موضوع که اهالی این منطقه 
که در مجاورت رودخانه چنارراهدار ساکن هستند 
به واسطه این معضل با مشکلات فراوانی دست وپنجه 
نرم می کنند، اظهار داشــت: شــهرداری منطقه 5 
با توســل به راهکارهای قانونی در تلاش اســت تا 
صنایع موجود در مســیر رودخانه را مجاب کند که 
پساب های خود را به رودخانه وارد نکنند و با احداث 
تصفیه خانه های محلی این معضل را مدیریت کنند. 
وی یکی دیگر از مشکلات منطقه را روشنایی معابر 
اعلام کرد و افزود: بســیاری از خیابان ها و محلات 
از روشنایی کافی برخوردار نیستند و این امر تردد 
شــبانه را برای شهروندان با مشــکلات زیادی در 
حوزه های ایمنی و امنیت ایجاد می کند. مســعودی 
در پایان خواستار هم افزایی دستگاه قضایی و نیروی 
انتظامی برای ساماندهی فعالیت های ضایعاتی ها شد.

خواست خدایی، عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

شعار محرومیت زدایی
با عملگرایی تعبیر خواهد شد

اصنافی، شهردار شیراز:

حل بسیاری از مشکلات نیاز به همکاری 
و تعاملات فرادستگاهی دارد

طاهری، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: 

باید فارغ از بروکراسی های سیستم کهنه 
اداری مشکلات شهروندان حل شود

عکس: علی رضا پرویزی، شیرازنوین


